

Press Release 2022/6/6

地方創生ファンド

ハイレベルなAI教育や研究開発事業を展開 Morning Project Samurai株式会社に投資を実行

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:松本 直人、以下「FVC」)は、 株式会社城南未来ファンド他と共同で設立したしらうめ第 1 号投資事業有限責任組合(以下「城南創業支援ファンド」)より、ハイレベルな AI 教育や研究開発事業を行う Morning Project Samurai 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:金子 純也、以下「MPS」)に投資を実行しましたことをお知らせいたします。同ファンドからの投資は、本件合わせて 9 件となります。



◆投資先企業について

「開かれた教育と研究開発で人々の社会を豊かにする」

IT 人材の育成が急務と言われる昨今、最先端の AI に関する実践的かつ体系的な知識と技術を獲得可能な「社会人向け高等教育」の提供や AI モデル開発案件及び同案件で蓄積されたノウハウを生かした製造業の品質管理部門向け DX プラットフォームの開発・提供によって、質の高い教育の実現と企業の生産性向上を目指しています。

商 号 Morning Project Samurai 株式会社

代表取締役金子純也

本 社 所 在 地 東京都港区六本木2丁目2-6 六本木福吉町ビル 2F

設 立 日 2018年11月

U R L https://www.mpsamurai.org/(会社HP)

◆城南創業支援ファンドについて

創業・第二創業期にある企業に対して、投資による資金供給を行うことで、中長期的に安心して事業の拡大に取り組めるよう支援し、地域経済の発展と新たな雇用を創出することを目的として城南信用金庫、株式会社城南未来ファンド、FVC が共同で設立したファンドです。



100年つづく「のれん」をご一緒に。

◆フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(FVC)について

京都に本社を置く独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー企業を支援するための「地方創生ファンド」と事業会社のオープンイノベーションを促進するための「CVC ファンド」、地域を問わず有望なベンチャー企業に投資を行う「ゼネラルファンド」に取り組んでいます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続に向け、事業育成、人材育成、事業コンサルティングなどの支援を行っています。



商 号 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

代表取締役社長 松本 直人

本 社 所 在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地 烏丸中央ビル

証券コード 8462 東証スタンダード

U R L https://www.fvc.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 担当:石坂 電話: 03-6262-5367 メール: fvc-pr_tokyo@fvc.co.jp